
Stránka 1 z 6

Rámcovásmlouva
Číslo smlouvy IDSK (GINIS): DS/0157/05792291/2024

Dále uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PODMÍNKÁCH DODÁVEK SOFTWARE
(dále jen „Smlouva”) podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291
Datová schránka: pdrwknv
Bankovní spojení: PPF banka, a.s.
Provozní účet:
zastoupená JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem organizace

(dále jen „objednatel“)
na straně jedné

a

Společnost: Tomáš Divák - Valware
Sídlo: Havlíčkova 234/1, 75701 Valašské Meziříčí
Spisová značka: ŽÚ-381004-0771517-02 ze dne 22.11.1992
IČO: 14593386
Datová schránka: rw535xw
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
zastoupená: Tomášem Divákem, prom. matematikem, majitelem
(dále jen „dodavatel“)

na straně druhé
(dále též společně „smluvní strany“)

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

(a) Dodavatel je obchodní společností, součástí mezinárodní skupiny EU/EHP, která se
zabývá mimo jiné prodejem (licencováním) softwarových produktů-licencí společnosti
Microsoft (dále jen „Software”). Dodavatel sám není autorem/výrobcem Software;

(b) Objednatel má na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu
s názvem „Dodávka softwarových licencí v rámci multilicenčních programů společnosti
Microsoft” zájem o nákup Software prostřednictvím Dodavatele se Smluvní strany



 

dohodly na uzavření této Smlouvy, kterou blíže upraví podmínky vzájemné obchodní 
spolupráce: 

I. 
Předmět Smlouvy 

1.1   Dodavatel se na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě dále stanovených 
zavazuje dodávat Objednateli na základě realizačních kupních smluv Software, tedy 
licence počítačových programů společnosti Microsoft a v rámci odměny za toto plnění 
vypořádat všechny nároky společnosti Microsoft za užívání licencí. Zajištěním 
(obstaráním) licencí se rozumí též zajištění poskytnutí licencí a zpřístupnění digitálního 
obsahu společnosti Microsoft nebo postoupení licencí společnosti Microsoft již dříve 
nabyté. Indikativní seznam Objednatelem poptávaných licencí a jejich bližší specifikace 
jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. (dále jen „Software“) Objednatel se zavazuje 
za Software objednaný v režimu této Smlouvy uhradit Dodavateli odměnu za podmínek 
v této Smlouvě stanovených a respektovat i veškerá další práva a závazky, které z této 
Smlouvy Smluvním stranám vyplývají. 

1.2  Jednotlivé konkrétní dodávky Software budou realizovány na základě objednávek 
Objednatele potvrzených Dodavatelem, v nichž bude mezi Smluvními stranami blíže 
specifikován zejména (i) poptávaný Software a (ii) cena za jeho dodání. Objednávky 
musí být podány datovou schránkou, nebo e-mailem. Realizační kupní smlouva na 
konkrétní Software mezi Smluvními stranami bude uzavřena okamžikem, kdy bude 
Objednatel vyrozuměn o potvrzení jeho objednávky. 

1.3  Smluvní strany se dohodly, že podmínky obsažené v této Smlouvě se budou vztahovat 
na všechny dodávky Software, které mezi sebou po dobu trvání této Smlouvy uskuteční 
a budou promítnuty do jednotlivých realizačních kupních smluv. Tato Smlouva je 
uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s 
názvem „Dodávka softwarových licencí v rámci multilicenčních programů společnosti 
Microsoft” a obsah této Smlouvy se bude vykládat s ohledem na obsah zadávací 
dokumentace k této veřejné zakázce. 

1.4 Uzavřením této Smlouvy se Objednatel nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru a je 
oprávněn předmětné licence Software odebrat i v jiném rozsahu nebo jiné struktuře, než 
je uvedeno v indikativním seznamu v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

2.1 Dodavatel má právo na zaplacení odměny za Software poskytnutý Objednateli na 
základě této Smlouvy a to ve výši odpovídající násobku jednotkové ceny daných licencí 
Software uvedené v Příloze č. 1 k této Smlouvě a počtu dodaných licencí.  

 



Stránka 3 z 6 
 

 
2.2 Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky Software bude splatná po dodání 

Software. Cena bude Objednatelem hrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu od Dodavatele se splatností 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, který bude 
Objednateli doručen nejpozději 21 dnů před sjednaným termínem splatnosti. Kupní cena 
bude splatná bezhotovostním převodem na účet Dodavatele v České republice s tím, že 
se musí jednat o zveřejněný účet Dodavatele dle par. 96 zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

2.3 Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad před termínem jeho splatnosti, pokud 
nebude obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje případně jiné nesrovnalosti. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět dne doručení nově vystavené faktury. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy je Objednatel v prodlení se zaplacením 
odměny za dodávku kteréhokoliv Software podle této Smlouvy, není Dodavatel povinen 
dodávat Objednateli jakékoliv další produkty či další Software a je oprávněn spolupráci 
podle této Smlouvy až do doby vyrovnání závazku Objednateli pozastavit.  

2.5 Objednatel v této smlouvě připouští změny ceny licencí v průběhu trvání smluvního 
vztahu, např. z důvodu inflace či změny cenové politiky poskytovatele a vendora licencí, 
společnosti Microsoft. 
 

III. 
Dodání Software 

3.1 Místem plnění této Smlouvy je sídlo Objednatele, případně jiné prostory užívané 
Objednatelem pro výkon jeho činnosti nacházející se na území hlavního města Prahy. 

3.2 Dodavatel Software dodá elektronickým přenosem, elektronickým přístupem, 
stahováním nebo jiným způsobem, který poskytovatel licence, společnost Microsoft 
umožňuje. 

3.3 Software bude Dodavatelem dodán ve lhůtě stanovené v realizační kupní smlouvě. 
Pokud Dodavatel nebude schopen splnit dohodnutý termín dodání nebo instalace, 
neprodleně informuje Objednatele e-mailem a uvede důvod a předpokládanou dobu 
takového zpoždění. 

3.4 Dodání Software je Objednatel povinen Dodavatel při převzetí potvrdit. Na základě 
žádosti Dodavatele musí být toto potvrzení písemné. Právo užívat Software Objednateli 
vznikne akceptováním licenčních a smluvních podmínek daných poskytovatelem 
software — společností Microsoft, tedy na základě licenčního vztahu (licenční smlouvy) 
uzavřeného mezi Objednatelem a poskytovatelem Software. Práva k duševnímu 
vlastnictví související se Software jsou majetkem společnosti Microsoft. Dodavatel 
neposkytuje žádné záruky vztahující se k duševnímu vlastnictví společnosti Microsoft k 
Software. 

 



 

 
3.5 V případě, kdy budou předmětem dodávek dle této Smlouvy položky předplatného 

online služeb společnosti Microsoft (zejména cloudové služby v režimu produktů Office 
365, MS Azure, CRM online etc.), je Objednatel povinen do sedmi dnů ode dne zahájení 
dodávek oznámit společnosti Microsoft prostřednictvím zákaznického portálu, že 
Dodavatel má ohledně všech dodávaných produktů (služeb) postavení tzv. „Partner Of 
Record”ľ nebo „Digital Partner of Record”. Objednatel je povinen udržovat toto 
oznámení aktivované a v platnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

 

IV. 
Doba uzavření smlouvy 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se sjednává na dobu tří let s tím, že 
jednotlivé licence bude Objednatel pořizovat průběžně dle potřeby po dobu platnosti 
této Smlouvy. Spolupráce mezi Smluvními stranami v režimu této Smlouvy počíná 
běžet dnem její účinnosti. 

4.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu i bez udání důvodu vypovědět 
písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

4.3 V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením odměny po dobu delší třiceti 
dnů, je Dodavatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s účinností ke 
dni doručení výpovědi Objednateli. 

4.4 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že se 
druhá Strana dopustí podstatného porušení Smlouvy a toto porušení nenapraví ani ve 
lhůtě do 14 dnů od doručení výzvy k nápravě. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení 
druhé Smluvní straně. 

4.5 Ukončení této Smlouvy nebude mít vliv na potvrzené objednávky učiněné na základě 
této Smlouvy. 
 

V. 
Korespondence 

Veškeré písemnosti či oznámení dle této Smlouvy, u nichž je vyžadována písemná forma, 
budou zasílány prostřednictvím datové schránky.  
 



Stránka 5 z 6 
 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž všechny smluvní strany 
obdrží elektronický originál. 

6.2 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním 
řádem České republiky. K projednání jakéhokoliv sporu vyplývajícího z této Smlouvy 
jsou příslušné české soudy. 

6.3 Obě Smluvní strany si vyhrazují právo odložit datum plnění nebo platbu za služby, 
jestliže jim v jejich podnikání brání nebo je omezují činy, události, opomenutí nebo 
nehody mimo jejich přiměřenou kontrolu, jako jsou selhání dodavatelů energií nebo 
transportních sítí, zásahy vyšší moci, válka, povstání, občanské nepokoje, úmyslné 
poškození, dodržování zákona nebo nařízení vlády, pravidel, regulací nebo směrnic, 
oheň, povodeň, bouře, epidemiologická opatření nebo prodlení dodavatelů či 
subdodavatelů z důvodu vyšší moci. 

6.4 Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, 
řádně podepsanými oběma Smluvními stranami. 

6.5 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou 
prohlášeny nějakým soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek 
ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu 
ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či 
nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této Smlouvy, 
které bude platné, účinné a vymahatelné. 

6.6 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a žádná jiná smlouva, dohoda, 
prohlášení nebo příslib učiněné kteroukoli ze Smluvních stran ve vztahu k působnosti 
této smlouvy, které nejsou obsaženy v této Smlouvě, nejsou pro Smluvní strany v 
souvislosti s předmětem této Smlouvy závazné. Touto Smlouvou se ruší a nahrazují 
veškeré předchozí smlouvy, dohody, prohlášení nebo přísliby vztahující se k produktům 
společnosti Microsoft, učiněné kteroukoli ze Smluvních stran před uzavřením této 
Smlouvy.  

6.7 Dodavatel prohlašuje, že nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství a 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v plném znění (po případné 
anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů). 

6.8 Tato Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami. 
Účinnosti nabývá tato Smlouva dnem uveřejnění v registru smluv. 

6.9 Objednatel je povinen zajistit uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření, nejpozději však do třiceti dnů po jejím uzavření. 
Objednatel je povinen neprodleně Dodavateli zaslat potvrzení o uveřejnění Smlouvy 
vydaného správcem registru smluv.  

 



VII.
Podpisy

7.1 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla
uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení v českém
jazyce zcela rozumějí a na důkaz toho ji podepisují. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
této smlouvy Smluvní strany připojily své elektronické podpisy založené na
kvalifikovaném certifikátu dle Zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze Ve Valašském Meziříčí

a objednatele Za dodavatele
JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel Tomáš Divák, prom.mat, majitel

Vypracoval:


